
（校訓）花のように 美 しく 水のようにすなおで 石のように強く
はな うつく みず いし つよ

新年度を迎えて

平素は、本校教育にご支援、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
新型コロナウィルス感染症拡大のため休校が延長され、保護者のみなさまにもご心

配をおかけしていることと思います。学校でも予定していた行事等も見直しを余儀な
くされ、先の見えない中での新学期スタートとなってしまいました。今後の予定につ
きましては決定し次第ご連絡させていただきます。

４月８日に新入生７５名を迎え入れ、全校児童４０４名で新しい学期をスタートし
ました。上岩出小学校の良い伝統と校風を受け継ぎ、校訓としている、「花のように
美しく、水のようにすなおで、石のように強く」とともに、学校教育目標としている、
「夢をもち 、自ら学び、心豊かで、心身ともにたくましい児童」を目指して取り組
んでまいります。
職員は、この度の人事異動で９名が退職・転任し、新しく８名が着任しています。

確かな学力の向上と心豊かな子どもの育成をめざして、職員が一致協力して取り組ん
でまいります。保護者・地域の方々のご協力とご支援をお願い申し上げます。

令和２年度 教職員一覧

校 長 小佐古浩志 (こさこひろゆき) 特別支援学級 すくすく学級 籔本輝 （やぶもとひかる）
教 頭 向竹照子 (むかたけてるこ ) 特別支援学級 のびのび学級 北原模 （きたはらひろ）
教務主任 堀内淳司 (ほりうちじゅんじ） 教科専科・音楽 馬場美佳 （ばばみか））

１組 永長瑠美子 （ながおさるみこ） 教科専科・算数 玉岡竜弥（たまおかたつや）
1年 ２組 近藤由季子 （こんどうゆきこ） 教科専科・算数 土井卓巳 （どいたくみ）

３組 杉本浩美 （すぎもとひろみ） 非常勤講師 児玉恭子（こだまきょうこ）
１組 島﨑達郎 （しまさきたつろう） 非常勤講師 平野里香 （ひらのりか）

2年 ２組 茶谷麻彩 （ちゃたにまあや） 養護教諭 垣内嵯月 (かきうちさつき)
１組 濱﨑ゆかり （はまざきゆかり） 事 務 石井里都 (いしいりつ)

3年 ２組 林田拓郎 （はやしだたくろう） 用務員 井端二美乃 (いばたふみの)
１組 藤岡俊普 （ふじおかとしひろ） 介助員 湯浅年裕（ゆあさとしひろ）

4年 ２組 川崎由美 （かわさきゆみ）
１組 西中秀明 （にしなかひであき） ☆他に外国語担当として巽泰之先生、外国語指導助手としてアンドリュー・

5年 ２組 中村涼太郎（なかむらりょうたろう） クリスピン先生が来てくださいます。
１組 伊藤成爾 （いとうせいじ）

6年 ２組 西日香 （にしはるか）

上岩出小学校
学校だより No.１
令和２年４月１４日

文責：小佐古

《 退職・転任等 》

退 職 中平 正智 先生
転 任 柏木 香三 校長先生 根来小学校へ

佐藤 早苗 先生 紀の川市立西貴志小学校へ
福本 竜也 先生 紀の川市立竜門小学校へ
藤平 浩規 先生 中央小学校へ
豊田 奈々 先生 紀の川市立池田小学校へ
福井 貴美 先生 山崎小学校へ
橋本 真岐 先生 根来小学校へ
平水 謙次 先生 岩出中学校へ

《 着任 》
ち ゃ く に ん

着 任 校 長 小佐古浩志 紀の川市立荒川中学校より
教 諭 藤岡 俊普 紀の川市立麻生津小学校より
〃 近藤由季子 山崎小学校より
〃 茶谷 麻彩 紀の川市立中貴志小学校より
〃 林田 拓郎 新規採用

講 師 土井 卓巳
講 師 玉岡 竜弥 中央小学校より
介助員 湯浅 年裕 岩出中学校より

４月～５月はじめの主な行事予定について

新型コロナウィルス感染症の拡大により学校の休校延長が続いています。当初予定
していた４月から５月の行事につきましても、改めて検討しなければならない状況に
あります。また、学校再開後も感染症対策のため、行事の精選や形式の変更を検討し
なければならないと考えています。
学校が再開され、当面の予定をたてることが出来るようになれば、再度行事につい

てのお知らせをさせていただきます。当面、次の行事の中止または延期を決定してい
ます。ご了承ください。

遠足…中止
育友会総会…中止
授業参観…延期（期日は未定）
家庭訪問…中止

保護者のみなさまにお願いします
新型コロナウィルス感染症対策のため、学校ではできる限りの対策を考えてい

ます。ご家庭におかれましてもお子様の健康観察等で御協力をお願いいたします。
・感染症拡大防止のため子どもだけでの外出は控えるようご指導ください。

学校再開後のお願い
・毎朝、登校前の健康観察、検温をお願いします。（健康管理票への記入をお願いします。）
・発熱、咳等の風邪症状が見られた場合には登校を見合わせてください。
・風邪等の症状のある児童・熱のある児童は登校していただいても、家庭連
絡の後、下校していただきますのでご理解ください。


